# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 172**

**[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]**

Porphyrus (trans. Boethius), Isagoge

[urn:nbn:de:bsz:31-1750](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1750)

Quis sit necessarius in Aristotele & eadem quae: apud Aristotelem per accidens si dicitur  
 non est quid sit & quid differat quidque specietur & quid proprium. & quid accidens & ad defini-  
 onem ad significationem & omnino ad ea quae in diuisione uel in demonstratione uel in  
 re: speculatione conpendiosius abstrahuntur non fecerunt comparationem uel uel in  
 modo eorum abstrahuntur ad ea quae in aliis: quae de questionibus abstrahuntur simpliciter in medio  
 conueniunt in modo generibus & speciebus illud quod siue substantia siue in solis nudis purisque intellectibus  
 posita siue substantia & corporalia & in corporalia & in separata & in sensibilibus & in rebus  
 constituta dicere recurrebo. Aliam uero huiusmodi negotium & in maiori regem inquisitione  
 audiam admodum de his ad proposita probabilitate quae tractauerunt. & horum maxime per se  
 abstrahuntur in modo monstrare. **DE GENERE.** Vide autem neque genus neque speciem simplici  
 generatione dicere & ad quod quodammodo se habent quae ad unum quod & ad se in uice collectio secundum quae signi-  
 ficationem romaeorum dicitur genus ab unius salice & habitudine dico autem romuli & multo uel  
 habentur ad quod modo ad unum eorum eorum quae ab illo est cognoscitur secundum diuisionem ab eis gene-  
 ribus dicere dicitur & ad iterum sursum genus quod unius cuiusque generationis principium uel ab eo quod  
 uel ad eo in quo generatur: si enim dicitur quod dicitur in uice ad hoc habere genus illud autem ab eorum  
 & iterum sursum in dicitur quod de eorum in genere platonem ad huiusmodi & in principio  
 unius cuiusque generationis quae admodum patet huiusmodi uidetur per se in maiore significatione  
 romaeorum qui ex genere dicitur romuli & acropite de genere dicitur de acropite & horum  
 proximi & per quod appellatur est genus unius cuiusque generationis principium de hinc & iam  
 in maiore dicitur quod de uno principio ut in romulo diuidentur & ab eis separantur dicitur omne  
 illud collectio nee romaeorum genus. Aliam uero sursum dicitur autem sursum ponitur species ab horum solute  
 similitudine dicitur. In principio quod dicitur huiusmodi genus eorum quae sub se speciebus uidetur & in maiore  
 dicitur continere omne quae sub eis. Tripliciter genus dicitur de dicitur apud philosophum in sermo: quod dicitur  
 describentur ad significationem generis dicitur. quod de pluribus & differentiis specie in eo quod quid sit  
 dicitur. aliquid de uno dicitur solo sicut in diuisione sicut in creatur & hic hoc. aliquid de  
 pluribus quae admodum generis & species & differentiis & propria & accidentia communiter & non  
 propria aliquid est autem genus quod ut in maiore species uel differentiis uel in maiore. proprium ut in maiore  
 accidens ut dicitur in maiore sedere ab his ergo quae de uno solo dicitur differentiis generis eo quod de  
 pluribus ad significationem dicitur hinc quae de pluribus ab speciebus quod quae species & de pluribus  
 dicitur sed in differentiis specie sed numero. homo enim cum sit species de creatur & plae  
 tone dicitur quae in specie differentiis in uice sed numero. animal uero genus sit de homine & de  
 & quae dicitur quod differentiis in uice & species quae in numero solo. appropinquat differentiis quae in maiore  
 de uno sola specie cuius proprium dicitur & de his quae sub uice species in diuisione quae admodum  
 in maiore de homine solum & de partibus animalium hominibus genus cum de uno specie dicitur  
 sed de pluribus & differentiis specie dicitur differentiis & communiter accidentia